
Evidenční štítek
Žádost o zasílání oznámení o zvýšení důchodu 

v listinné podobě

Pracoviště ÚSSZ (OSSZ/PSSZ/MSSZ Brno)

A. Základní identifikace žadatele - příjemce důchodu tj. důchodce, jeho zákonný zástupce, opatrovník, zástupce
dle § 49 a 50 zákona č. 89/2012 Sb. nebo zvláštní příjemce důchodu dle § 118 zákona č. 582/1991 Sb.

  Fyzická osoba X Právnická osoba

Název právnické osoby Identifikační číslo

Sídlo právnické osoby

Ulice Číslo domu Obec PSČ/Postcode Stát

B. Základní identifikace poživatele důchodu2)

Příjmení Jméno Titul Rodné číslo1) Datum narození

Adresa trvalého pobytu

Ulice Číslo domu Obec PSČ/Postcode Stát

Titul zastoupení osobou uvedenou v oddílu A

Zákonný zástupce Zástupce dle § 49 a 50 zákona č. 89/2012 Sb.

Opatrovník Zvláštní příjemce důchodu dle § 118 zákona č. 582/1991 Sb.

C. Žádost
Žádám tímto o zasílání písemného oznámení o zvýšení důchodu v listinné podobě prostřednictvím držitele poštovní licence, České pošty, s. p. a to
na adresu:

Adresa pro doručování3)

Ulice Číslo domu Obec PSČ/Postcode Stát

D.Poučení
UPOZORNĚNÍ: Vyplníte-li část „Adresa pro doručování“ a nově uvedená adresa bude odlišná od adresy, kterou Česká správa sociálního
zabezpečení (dále ČSSZ) v současnosti eviduje jako adresu pro výplatu Vašeho důchodu v hotovosti, zařídí Vám ČSSZ výplatu
důchodu v rámci ČR na tuto nově uvedenou adresu. Uvedením nové adresy pro doručování zaniká platnost dříve nahlášných změn pro
hotovostní výplatu důchodu.
Zasílání valorizačního oznámení v listinné podobě je zpoplatněno dle ceníku České pošty, s. p. Podle ust. § 86a zákona č. 582/1991 Sb. je povinen
tyto náklady ČSSZ uhradit poživatel důchodu. O částku poštovného, zveřejněnou na úřední desce ČSSZ, bude ponížena valorizovaná splátka
důchodu. Poživatelé důchodu narození před rokem 1955 tento poplatek nehradí.

Žádost o valorizační oznámení v listinné podobě musí být podána nejpozději ve lhůtě 3 měsíců valorizaci předcházejících, tj. nejpozději do 30. září
při lednové valorizaci. Bude-li uplatněna později, žádost o zaslání zpoplatněného listinného valorizačního oznámení se bude vztahovat až
k valorizaci nadcházející. Příjemci vypláceného důchodu mohou vyplněný a podepsaný tiskopis odeslat elektronicky nebo vlastnoručně
podepsaný tiskopis doručit osobně nebo poštou kterékoliv OSSZ.

Valorizační oznámení bude současně možné získat bez poplatku při osobní návštěvě kterékoliv územní (okresní) správy sociálního zabezpečení.
Pokud příjemce důchodu disponuje datovou schránkou, bude valorizační oznámení doručeno do jeho datové schránky bez poplatku. Pokud
datovou schránku zřízenou nemá, ale disponuje tzv. elektronickou identitou, může se s oznámením seznámit prostřednictvím elektronické aplikace
ePortálu ČSSZ, https://eportal.cssz.cz/. Žádost o zasílání listinného valorizačního oznámení je možné kdykoliv vzít zpět, pro tento úkon není
předepsán konkrétní tiskopis. Pokud bude zpětvzetí žádosti doručeno ČSSZ do 31. srpna daného kalendářního roku, v lednu následujícího roku již
písemné oznámení o valorizaci neobdržíte.

ČSSZ vyžaduje a zpracovává osobní údaje v souladu s právními předpisy pro ochranu osobních údajů a pouze k legitimním
účelům. Více informací naleznete na https://www.cssz.cz/web/cz/gdpr-informace-o-zpracovani-osobnich-udaju.

E. Datum a místo vyplnění
Potvrzuji, že jsem se seznámil(a) se všemi informacemi a povinnostmi.

V Dne
Vlastnoruční podpis příjemce důchodu 

1) Není-li přiděleno rodné číslo, uvede se evidenční číslo pojištěnce.
2) Vyplní se údaje o důchodci, pokud je příjemcem důchodu odlišná osoba (tj. zákonný zástupce, opatrovník, zástupce dle § 49 a 50 zákona č. 89/2012 Sb. nebo zvláštní

příjemce dle § 118 zákona č. 582/1991 Sb..).
3) Vyplňte pouze v případě, je-li doručovací adresa odlišná od trvalé adresy uvedené v bodě A.

ZZOZD v1.01




